香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確性 或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依 賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



中海集裝箱運輸股份有限公司 China Shipping Container Lines Company Limited*

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司) (股份代號:02866)

中海集裝箱運輸股份有限公司 關於控股股東重組的進一步的公告

本公告乃中海集裝箱運輸股份有限公司(「本公司」,及其附屬公司合稱「本集團」) 根據證券及期貨條例第XIVA部項下的內幕消息條文及香港聯合交易所有限公司證 券上市規則第13.09(2)(a)條而做出。

茲提述本公司日期為2016年5月4日關於控股股東重組之公告(「**該公告**」)。除另有界定者外,本公告所用詞彙與該公告所界定者具有相同涵義。

2016年5月30日,本公司接到中國遠洋海運集團有限公司(以下簡稱「中國遠洋海運」)的通知,中國遠洋海運已收到中國證券監督管理委員會下發的《關於核准豁免中國遠洋海運集團有限公司要約收購中海集裝箱運輸股份有限公司股份義務的批復》,批復內容如下:

- 一、核准豁免中國遠洋海運因國有資產行政劃轉而控制本公司4,559,139,175股股份,約佔本公司總股本的39,02%而應履行的要約收購義務。
- 二、中國遠洋海運應當按照有關規定及時履行信息披露義務。
- 三、中國遠洋海運應當會同本公司按照有關規定辦理相關手續。

中國遠洋海運通知本公司,其暫無在未來12個月內改變本公司主營業務或者對本公司主營業務作出重大調整的計劃;但本次收購完成後,中國遠洋海運將深入推進中國遠洋運輸(集團)總公司和中國海運(集團)總公司的進一步整合,不排除根據戰略需要及業務重組進展對上市公司主營業務進行調整的可能。

中國遠洋海運承諾:

- 一、在中國遠洋海運直接或間接持有本公司控股股權期間,中國遠洋海運及其下屬公司將不採取任何行為或措施,從事對本集團主營業務構成或可能構成實質性競爭的業務活動,且不會侵害本集團的合法權益,包括但不限於未來設立其他子公司或合營、聯營企業從事與本集團現有主營業務構成實質性競爭的業務,或用其他的方式直接或間接的參與本集團現有主營業務。
- 二、如中國遠洋海運及其控制的公司可能在將來與本公司在主營業務方面發生實質性同業競爭或與本公司發生實質利益衝突,中國遠洋海運將放棄或將促使其控制的公司放棄可能發生同業競爭的業務機會,或將中國遠洋海運和其控制的公司產生同業競爭的業務以公平、公允的市場價格,在適當時機全部注入本公司。

承董事會命 中海集裝箱運輸股份有限公司 *聯席公司秘書* 俞震

中國上海 二零一六年五月三十日

於本公告刊發日期,董事會成員包括執行董事孫月英女士、黃小文先生、王大雄 先生及劉沖先生,非執行董事丁農先生、俞曾港先生、楊吉貴先生、韓駿先生及 陳紀鴻先生,以及獨立非執行董事張楠女士、管一民先生、施欣先生、奚治月女 士及Graeme Jack先生。

* 本公司為一家根據香港法例第622章公司條例定義下的非香港公司並以其中文名稱及英文 名稱「China Shipping Container Lines Company Limited」登記。